ПРОЕКТ

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИҪКЕ ЙӘШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОЯШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

______________________________________________________________________

	Ҡ А Р А Р

2016 й.
	№ 08
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2016 г.

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению Администрацией  сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан муниципальной услуги «Передача жилищного фонда сельского поселения Старояшевский сельсовет в собственность граждан в порядке приватизации», утвержденный Постановлением от 13 декабря 2012 года № 41
Во исполнение Протеста Прокуратуры Калтасинского района Республики Башкортостан от 18.12.2015 года № 29д-2015,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению Администрацией  сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан муниципальной услуги «Передача жилищного фонда сельского поселения Старояшевский сельсовет в собственность граждан в порядке приватизации», (Далее – Административный регламент), утвержденный Постановлением от 13 декабря 2012 года № 41:

1) Пункт 2.2.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.2.2. К заявлению прилагаются (в двух экземплярах, один из которых оригинал):

- документы, удостоверяющие личности членов семьи (паспорта, свидетельства о рождении);

- документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей) – нотариально заверенную доверенность;

- разрешение на действие в интересах несовершеннолетнего одного законного представителя (в рамках действующего законодательства).

 - согласие, нотариально заверенное членов семьи, изъявивших желание не участвовать в приватизации.».

2) Добавить в Административный регламент пункт 5.22 следующего содержания:

«5.22. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления, должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, разместить на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения
                                       Ю.И. Султангареев
_1262756630.doc
[image: image1.png]